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Megkezdődtek a magyar— bolgár 
kormányfői tárgyaiások 

Lázár György, a Magyar 
Népköztársaság Miniszterta-
nácsának elnöke Grisa Fili-
povnak, a Bolgár Népköz-
társaság Minisztertanácsa el-
nökének meghívására szer-
dán 'hivatalos baráti látoga-
tásra a Bolgár Népköztársa-
ságba utazott, i 

Kíséretében van Marjai 
József, a Minisztertanács el-
nökhelyettese, Roska István 

külügyminiszter-helyettes, 
Kovács Gyula, az Országos 
Tervhivatal elnökhelyettese: 
Ambrus János külkereske-
delmi miniszterhelyettes, 
Szabó Imre ipari miniszter-
helyetles : a kísérethez a bol-
gár fővárosban csatlakozott 
Sebestyén Jenő, hazánk szó-
fiai nagykövete. 

A búcsúztatásra a Ferihe-
gyi repülőtéren megjelent 
Sarlós István, a Miniszter-
tanács elnökhelyettese. Vár-
konyi Péter külügyminiszter, 
továbbá állami életünk több 
más vezető személyisége. Ott 
volt Georgi Pangelov, a Bol-
gár Népköztársaság buda-
pesti nagykövetségének ide-
iglenes ügyvivője. 

Lázár Györgyöt a két or-
szág nemzeti zászlóival fel-
díszített szófiai repülőtéren 
Grisa Filipov miniszterelnök 
üdvözölte. A magyar minisz-
terelnök és kísérete fogadta-
tásánál megjelent Csudomir 
Alekszandrov, a bolgár mi-

Hivatalos, baráti látogatásra Szófiába érkezett Lázár 
György, a Minisztertanács elnöke. A repülőtéren vendéglá-
tója, Grisa Filipov bolgár miniszterelnök (jobbról) fogadta. 

•(Tejefotó: BT.A—MTI—KS) . 

A miniszterelnökök táféÁ • Elégedetten állapították 
nisztertanács elnökének első fcgztgtták egymást1 országaik meg," hogy eredményesen 
helyettese, Andrej Lukanov .szocialista építőmunkgjának fejlődnek a műszaki-tudo-

. tapasztalatairól, újabb ered- mányos kapcsolatok, és bű-
ntényeiről, időszerű felada- .vül a ' kulturális együttmű 
tairól, az MSZMP XI I . és a ködés. A tárgyaláson szó 
BKP XII . kongresszusa - ha-

es Grigor Sztoicskov mi-
niszterelnök-helyettesek, va-
lamint a politikai és gazda-
sági élet több más vezető 
személyisége. 

A kölcsönös üdvözlések 
ütán úttörők virágcsokrok-
kal köszöntötték a két kor-
mányfőt. Lázár György ez-
után szálláshelyére, a szófiai 
Bojana kormányrezidenciára 
utazott. 

Lázár György szerdán dél-
után koszorút helyezett el a 
szófiai Szeptember 9-i téren 
levő Georgi Dimitrov-mau-
zóleumnál. A magyar kor-
mányfő lerótta kegyeletét a 
bolgár és a nemzetközi kom-
munista és munkásmozgalom 
kiemelkedő alakjának szarko-
fágja előtt 

A hivatalos magyar—bol-

g ár kormányfői tárgyalás 

délután fél négykor kezdő-

dött meg a bolgár miniszter-

tanács épületében. A plená-

ris ülést megelőzően a két 

kormányfő szűkkörű meg-

beszélést tartott, amelyen a 

nagykövetek voltak jelen. A 

több órás, mindvégig szívé-

lyes, baráti légkörű tárgya-

láson Lázár György és Grisa 

Filipov mellett részt vettek 

a magyar kormányfő kísére-

tének tagjai, valamint bol-

gár részről Andrej Lukanov 

miniszterelnök-helyettes, Ma-

rij Ivanov, a külügyminisz-

ter első helyettese, Aszen 

Velkov, a miniszterelnök ka-

binetfőnöke, Najden Najde-

nov, az állami tervbizottság egy 

elnökének elsó helyettese, leg 

Jordán Tenov gépgyártási megállapodások alepján — 

miniszterhelyettes, Cenko a szakosított, és kooperáció-

Cenkov vegyipari miniszter- ban gyártott termékek te-

helyettes, Rasko Dragonav, szik ki. Egyetértettek abban, 

az országos agrár-ipari szö- hogy a kialakult magas áru-

vetség központi tanácsának forgalmi szint megőrzése és 

elnökhelyettese és Boncso további növelése érdekében 

Mitev, a Bolgár Népköztár- mindkét részről újabb erő-

saság budapesti nagykövete.' feszítésékre van szükség. 

volt az idegenforgalmi kap-
csolatok fejlesztésének lehe-
tőségeiről is. 

A j kormányfői. tárgyalást 

valamennyi megvitatott kér-

désben a teljes nézetazonos-

ság jellemezte. 

Marjai József és Andrej 

folyamán 

tartott. 

Grisa Filipov szerdán es-

te a szófiai Lozenec reziden-

cián vacsorát adott Lázár 

György tiszteletére. A vacso-

rán a két kormányfő pohár-

köszöntőt mondott. (MTI) 

tározatainak végrehajtásáról 

A tárgyalások középpont-

jában a kétoldalú kapcsola-

tok, s azon belül is a gazda-

sági együttműködés tovább-

fejlesztésének konkrét lehe-

tőségei álltak. Megkülönböz-

tetett figyelmet fordítottak a 

gazdasági együttműködési fő Lukanov a nap 

irányokat meghatározó, a különmegbeszélést 

két ország kormányfői által ^ 

1983 júniusában aláírt doku-

mentumban előirányzott fel-

adatok teljesítésére. Megál-

lapították, hogy a magyar— 

bolgár gazdasági együttmű-

ködés eredményesen fejlő-

dik, tovább bővült a gyár-

tásszakosítás és a termelési 

kooperáció. Ugyanakkor rá-

mutattál? arra, hogy több 

területen még jelentős tar-

talékok vannak. Foglalkoz-

tak az 1986—1990-es idő-

szakra szóló tervkoordináci-

ós munkalatok fő feladatai-

val. 

Az árucsere-forgalom ala-

kulásáról megállapítottál?, 

hogy az a jelenlegi ötéves 

tervidőszak első három évé-

ben jelentősen bővült, 1983-

ban 20,5 százalékkal halad-

ta meg az előző évit. és 410 

millió rubelt tett ki. A kö1-

csönös áruszállítások mint-

35 százalékát — fő-

gépipari és vegyipari 

Víztározó 
- öntözéshez 

Mezqkövesd határában 
építik Borsod megye legna-
gyobb mesterséges tavát . Losonczi Pál. az Elnöki 
az ÉSzak-magyarOrszági Víz-J Tanács elnöke, az MSZMP 
ügyi Igazgatóság dolgozói, j -¡Politikai Bizottságának tag-

ja szerdán látogatást tett 

Losonczi f i i látogatása 
Bács-Kiskun megyében 

A két régebbi tározólóha —1 

a rakacaiba . és, a' lázbércibe 
—' hatmillió. riUefcye „ötmil-
lió köbméter "vi'z'et '/úrinak 
felfogni: az ú.iba « " Hór-
patak völgyében épített 1300 
méter bosszú gát mögött, 
több mint nyolcmillió köb-
méter vizet gyűjtenek össze 

A tíz méter magas gátba 
több mint, negyedmillió köb-
méter földet építettek már 
be. s elkészült a vasbeton-
szerkezet is. amelvbe most 
kezdték meg a különböző to-
lózárak és egyéb műszaki 
berendezések beszerelését. 
Ezek szolgálják ma.id a víz-
szint szabályozását, az ön-
tözéshez szükséges • víz le-
engedését. A Bükk déli lej-
tőiről a tározóba folyó víz-
zel mintegy 4 ezer hektár-
nyi területet tudnak majd 
öntözni Az úi mesterséges 
tó 220 hektárnyi területet 
foglal el, legnagyobb mélv-
sége eléri a tíz métert. El-
készültével megszűnik a 
Mezőkövesdet fenyegető ár-
vízveszély is: az árvízvéde-
lemhez kapcsolódva. meg-
kezdték a Mezőkövesd váro-
son átvezető Hór-patak 
medrének rendezését. 

Bács-Kiskun megveben. A 
rrjegvehatáron Terbe Dezső. 
a megyei pártbizottság tit-
kára és Gaidócsi István, a 
megyei tanács elnöke fo-
gadta. 

A prograrh első aromá-
sán. Kiskőrösön, a pártbi-
zottság .székházában Iva-
nics Lajos, a városi párt-
bizottság első titkára tájé-
koztatta Losonczi Pált a 
megye legfiatalabb városá-
nak életéről, fejlődéséről. 

Az ezt követő városnéző 
sétán az Elnöki Tanács el-
nöke felkereste Petőfi Sán-
dor szülőházát: ezt Istenes 
József Petőfi-kutató mutat-
ta be a vendégnek. 

Délután a városi pártbi-
zottság tanácstermében tar-
tott aktívaülésen Losonczi 
Pál tájékoztatót adott idő-
szerű bei- és külpolitikai 
kérdésekről. 

Az Elnöki Tanács elnöke 
ezután az ország legna-
gyobb szakszövetkezetét, a 
keceli Szőlőfürtöt kereste 
fel. A kétezer hektáros, fő-
leg szőlő- és gyümölcster-
mesztéssel foglalkozó szövet-

kezet tevékenységéről. új-
szerű vállalkozásairól Csip-
kó Sándor elnök tájékoztat-
ta. Elmondta hogy a csak-
nem 4000 tagú szakszövet-
kezet a tagok anyagi hozzá-
járulásával továbbfejleszti a 
vidék híres szőlő- és gyü-
mölcskultúráját. Eddig 500 
hektár nagyüzemi szőlőt te-
lepítettek, s folyamatban 
van újabb kétszáz hektár 
ültetése. Szintén a tagok 
saját, anvagi erejének segít-
ségével törekednek az ága-
za,t télies vertikumának ki-
alakítására. Pincészetüket 
18 ezer hektoliteres tároló-
val bővítik, s ehhez egv-egy 
tag 50 ezer forinttal járul 
hozzá. 

Itt tárolják maid és ké-
szítik elő palackozásra a 
szakszövetkezeti tagok bo-
rait. Számos úinemesítésű 
szőlőfajtát termesztenek 
megfigyelés céljából, s közü-
lük a termőhelyi adottsá-
gokhoz legjobban alkalmaz-
kodókat. használják fel tele-
pítéseikhez. Az új fajták ér-
tekelését laboratóriumuk-
ban végzik s rövidesen el-
készül a szövetkezet bor-
múzeuma is. Losonczi Pál 
szakszövetkezetben tett lá-
togatása határjárással, feje-
ződött be. (MTI) 

Szerszámgép, ruha, sajt, gyógynövény 

Versenyképes ú j termékek 
A vállalatok és a szövet-

kezetek többsége fokozott 
erőfeszítéseket tesz az ex-
portbevételek növelésére. A 
fejlesztések gyorsításával, új 
termékek sorozatgyártásáriak 
beindításával, a kooperációk 
kiszélesítésével, esetenként 
új piacok • szerzésével igye-
keznek kivitelüket fokozni. 
A tapasztalatok szerint az 
elmúlt hónapokban jó né-
hány vállalatnak sikerült 
megalapoznia idei magasabb 
exportterve teljesítését, soi? • 
helyütt azonban még nem 
tárták fel. és nem hasznosí-
tottak komoly tartalékokat. 

A SZIM esztergomi Maró-
gépgyára. követve a hazai 
és külföldi megélénkült ke-
resletet. több éves sikeres 

rübb szerszámgép-központo-
kat szállítói. Üj számítógép-
vezérlésű megmunkálóköz-
pantjaiból az elsőket egyik 
hazai partnerüknek, majd. 
egy NSZK-beli cégnek ad-
ták át. A 110 tonna súlyú 
alkatrészek megmunkálásá-
ra is alkalmas gépóriásból 
újabban NDK-beli vállala-
tok is rendeltek, mégpedig 
a papír- és a nyomdaipar ré-
szére. A közelmúltban szer-
ződést kötöttek csehszlovák 
cégekkel is. 

A székesfehérvári Video-

ton Elektronikai Vállalat Uj 

Hétről hétre változik, alakul az épülő Felsőváros látképe. Aki csak ritkán jár a Felső 
Tisza parton, meglepődhet a régi, kis házak helyén magasodó emeletes lakóházakon, 
amelyek már az új városrész körvonalait jelzik. Az építők — ahol lehetett — megkí-

mélték az öreg fákat— mint Somogyi Károlyné felvétele is bizonyítja 

műszaki fejlesztések ered- piacot szerzett azoknak a 

ményeként készen áll arra. formatervezett számitógép-
hogy a súlyos és egyedi al- termináloknak, amelyek az 
katrészek automatizált meg- ergonómiai követeimények-
munkálásához a legkorsze- nek is megfelelnek. Leg-

újabb vevőjül? Norvégia. Egy 
másik számítástechnikai új-
donságuk, a Mátrix nyomta-
tó iránt is élénk a külföldi 
érdeklődés, a közfelmúltban 
angol céggel kötöttek koo-
perációs szerződést, s így a 

második félévtől több ezer 
— a nyugat-európai orszá-
gokban használt számítóge-
pekhez csatlakoztatható — 
nyomtatót szállítanak a szi-
getországba. A közszükség-
leti cikkek közül újfajta 
hangdobozok nagyobb téte-
lének exportjára sikerült 
szerződniük egy francia vál-
lalkozóval. Űj piacuk Kína 
is. ahová az idén százezer 
fekete-fehér televíziót kül-
denek. 

A Debreceni Ruhagyár öt-
millió dolláros exportbevé-
tellel számol 1984-ben. A 
gyártmányfejlesztők és a 
piackutatók összefogásává» 
sikerült egész évi kapacitá-
sukat lekötni. Kanadába 
például divatos kosztüme-
ket. pantallókat, szoknyákat 
szállítanak, Kuvaitba pedig 
női, férfi- és gyermekkabá-
tokat. Legújabb megrendelő-
jük egy holland rég, amely 
kis szériákban gyártott mo-
dellekből válogatott. A gyár 
az idén folytatja, illetve ki-
bővíti az Adidas céggel lét-
rejött kooperációját is sport-
és szabadidő-ruhák gyártá-
sára. 

•Űj utakat keres a magyar 
élelmiszeripar, elsősorban a 
konvertibilis exportbevéte-
lek fokozása érdekében. Gö-
rög, amerikai és közel-kele-
ti vevőknek hatezer tonná-
nyit adtak el a hazai ízlés-
nek talán túl sós krémfehér 
sajtból. Ezeket a kisteleki és a 
makói üzemekben gyártják. 
A Hajdúböszörményben ké-
szülő Kaskaval sajtból Nyu-
gat-Európába szállítanak. 
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